公司及香港聯交所的權益及短倉（如有）如下：

董事姓名 身份
所持

A股數目
所持

H股數目

佔本公司
已發行股本

百分比

譚旭光 實益擁有人 16,512,000

（附註1）
– 0.83%

徐新玉 實益擁有人 3,840,000

（附註1）
– 0.19%

孫少軍 實益擁有人 3,840,000

（附註1）
– 0.19%

張泉 實益擁有人 3,840,000

（附註1）
– 0.19%

劉會勝 實益擁有人 2,304,000

（附註1）
– 0.12%

楊世杭（附註3） 由受控法團持有 63,168,000

（附註2）
490,812 3.18%

Julius G. Kiss（尤利斯
G.肯斯）（附註4）

由受控法團持有 41,280,000

（附註2）
– 2.06%

張振華（附註5） 配偶持有之權益 25,300 – 0.001%

附註：

1. 該等股份之前為本公司內資股。內資股為本公司發行的普通股，以人民幣列值，每股面
值人民幣1.00元，以人民幣認購及繳足或入賬列為繳足。該等股份於本公司A股在深圳證
券交易所上市後成為本公司之A股。

2. 該等股份之前為本公司外資股。外資股為本公司發行的普通股，以人民幣列值，每股面
值人民幣1.00元，以人民幣以外的貨幣認購及繳足。該等股份於本公司A股在深圳證券交
易所上市後成為本公司之A股。

– 37 –

3. 非執行董事楊世杭直接及間接擁有培新控股有限公司（「培新」）已發行股本權益，而培新
則持有63,168,000股本公司A股股份。楊世杭亦間接擁有Master Hand Investments Limited已發
行股本權益，而Master Hand Investments Limited則持有490,812股本公司H股股份。

4. 非執行董事 Julius G. Kiss（尤利斯G.肯斯）間接擁有奧地利 IVM技術諮詢維也納有限公司
（「IVM」）全部已發行股本，而 IVM則持有41,280,000股本公司A股股份。

5. 獨立非執行董事張振華被視為於25,300股本公司A股股份中擁有權益，而該等股份由其妻
子鄔苗娣女士實益持有。

6. 上表所列的所有股權權益均為好倉。

除上文所披露者外，於二零一二年十二月三十一日，概無董事、最高行政人員
或監事於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債券中擁有根據證券
及期貨條例第352條規定須記錄於該條例所述存置的登記冊內的權益或淡倉，
或根據標準守則須知會本公司的權益或淡倉。

股本變動和主要股東持股情況

(I) 股本變動情況

1. 股本變動情況表（截至二零一二年十二月三十一日）

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

(%) (%)

一、 有限售條件股份 570,184,594 34.22% – 114,036,919 – – – 684,221,513 34.22%

1. 國家持股 – – – – – – – – –

2. 國有法人持股 373,224,594 22.40% – 74,644,919 – – – 447,869,513 22.40%

3. 其他內資持股 118,520,000 7.11% – 23,704,000 – – – 142,224,000 7.11%

其中：境內非國
 有法人持股 71,160,000 4.27% – 14,232,000 – – – 85,392,000 4.27%

境內自然人持股 47,360,000 2.84% – 9,472,000 – – – 56,832,000 2.84%

4. 外資持股 78,440,000 4.71% – 15,688,000 – – – 94,128,000 4.71%

其中：境外法人
 持股 78,440,000 4.71% – 15,688,000 – – – 94,128,000 4.71%

境外自然人持股 – – – – – – – – –

二、 無限售條件股份 1,095,906,772 65.78% – 219,181,354 – – – 1,315,088,126 65.78%

1. 人民幣普通股 691,106,772 41.48% – 138,221,354 – – – 829,328,126 41.48%

2. 境內上市的外資股 – – – – – – – – –

3. 境外上市的外資股 404,800,000 24.30% – 80,960,000 – – – 485,760,000 24.30%

4. 其他 – – – – – – – – –

三、 股份總數 1,666,091,366 100.00% – 333,218,273 – – – 1,999,309,639 100%

– 38 –

2. 有限售條件股份可上市交易時間

時間

限售期滿
新增可

上市交易
股份數量 說明

二零一三年
四月三十日

684,221,513 根據濰柴控股集團有限公司出具的承諾
函並受該等承諾函所規限，其所持有的
124,236,640股本公司的股份自二零一零年
四月三十日起三十六個月內不會通過証劵
交易系統掛牌交易或以其他任何方式轉讓
或委托他人管理該等股份，也不會由本公
司回購；其所增持的15,961,860股本公司的
股份自二零一零年八月十六日起限售鎖
定，鎖定期至二零一三年四月三十日止，
限售鎖定期間，不會通過證券交易系統掛
牌交易或以其他任何方式轉讓或委託他人
管理該等股份，也不會由本公司回購。二
零一零年中期資本公積金轉增股本方案實
施後，該公司持有本公司的有限售條件股
份為280,397,000股。於二零一二年八月十七
日的紅股發行後，該公司持有的本公司有
限售條件股份為336,476,400股。

根據濰坊市投資公司、培新控股有限公司、
福建龍岩工程機械（集團）有限公司、奧地
利 IVM技術諮詢維也納有限公司、山東省
企業託管經營股份有限公司、廣西柳工集
團有限公司出具的承諾函並受該等承諾
函所規限，其分別持有的本公司30,898,480

股、26,320,000股、24,080,000股、12,900,000

股、11,500,000股、7,184,880股有限售條件股